:: SEI / TRF1 - 2259175 - Edital ::           Página 1 de 2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO

EDITAL

EDITAL N. 06/2016, DE 31 DE MAIO DE 2016

SELETIVO PARA CAPACITAÇÃO DE CONCILIADORES VOLUNTÁRIOS

(RETIFICAÇÃO, ELIMINAÇÃO E CONVOCAÇÃO DA 1ª TURMA DO ESTÁGIO)

O JUIZ FEDERAL COORDENADOR DO CENTRO JUDICIÁRIO DE CONCILIAÇÃO – CEJUC/SJ-MA, DR. IVO ANSELMO HÖHN JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista a inexistência de quantitativo suficiente de processos para atender a carga mínima de estágio para todos os candidatos no período outrora estabelecido, torna público a:

1. Retificação do item 8.3 e inclusão do subitem 8.3.2 no Edital nº 01/2016, conforme abaixo, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

[...]

8.3 O módulo prático (estágio supervisionado), com duração de 60 (sessenta) horas, compreenderá o  desempenho  das  funções  de  conciliador,  co-conciliador  e

observador em sessões de conciliação designadas pelo Centro Judiciário de Conciliação (CEJUC/SJ-MA), sob supervisão do juiz coordenador e das instrutoras que

ministraram o módulo teórico.

[...]

8.3.2 Para o módulo prático, os candidatos foram divididos em 2 (duas) turmas, de acordo com a ordem de classificação na entrevista e disponibilidade informada

durante a realização do módulo teórico, que realizarão o estágio conforme cronograma a seguir:

a) 1ª Turma: sessões de conciliação designadas para o período de 06/06/2016 a 24/06/2016;

b) 2ª Turma: sessões de conciliação a serem designadas, provavelmente, no mês de Agosto ou Setembro do ano em curso.

[...]

2. Relação dos candidatos eliminados do seletivo, em razão de desistência ou frequência inferior à mínima exigida (95%):

Candidato

EVELINE CRISTINA NOGUEIRA DE NAZARÉ SILVA

DEYSE DE MENEZES FRAGA

FÁBIO FERRO FONTES

GELVANNY TRINDADE LIMA

PRISCILLA SWAZE ANCHIETA SILVA

3. Convocação dos candidatos abaixo listados para composição da turma que realizará o estágio supervisionado nas sessões de conciliação designadas para o período de 06 a 24/06/2016,

cuja pauta, com discriminação de dia, turno, hora, função e sala, será disponibilizada no site http://portal.trf1.jus.br/sjma/concursos/conciliador/conciliador.htm; bem como encaminhada

ao candidato por mensagem eletrônica, conforme e-mail por ele informado:

Candidato

ROBERTO DE JESUS MEDEIROS CÂMARA (pessoa com deficiência)

DIONETE RODRIGUES COSTA

ANTONIO JOSÉ DE SOUZA

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO COSTA SILVA

CELIO ROBERTO SALES BAIMA

FERNANDA LUZIA PEREIRA OLIVEIRA

SIVONEIDE DUARTE ROCHA

JUCINEIA DA SILVA MOREIRA

NYDIA LYCIA SOARES GUIMARÃES

MEGBEL ABDALLA RIBEIRO FERREIRA

ISADECIA COELHO DOS SANTOS DIAS

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualiz...     01/06/2016

:: SEI / TRF1 - 2259175 - Edital ::                      Página 2 de 2

ADRIANO SOUZA DE ALMEIDA

JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO

MARCELO FRANÇA SILVA

IVANE RODRIGUES PINTO

AUGUSTO HENRIQUE MAIA CAVALCANTI

ADRIANA NUNES MENDES

DANIEL RODRIGUES BRAGA

KURT CLAJUS OLIVEIRA

DANYELL COUTINHO VILAS BOAS

MAGALI DA SILVA MEDEIROS

ALZENIRA ALVES LOBATO

Documento assinado eletronicamente por Ivo Anselmo Höhn Junior, Juiz Federal, em 31/05/2016, às 15:59 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador 2259175 e o código CRC

43967D31.

Av. Senador Vitorino Freire, nº 300 - Bairro Areinha - CEP 65031-900 - São Luís - MA - http://portal.trf1.jus.br/sjma

0000618-53.2016.4.01.8007                       2259175v3

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualiz...   01/06/2016